
 

 

ZYRA E PROGRAMEVE DHE KURRIKULËS SHUMËGJUHËSHE 
440 NORTH BROAD STREET, SUITE 251 

PHILADELPHIA, PENNSYLVANIA 19130-4015 

 

Translation & Interpretation Center Reclassification Met Letter_YS 2020-2021 

10/2020 Albanian 

Prindit/Kujdestarit të: 

________________________,  _____________ 

_______________________________ 

Philadelphia, PA  ______ 

 

Nëntor, 2020 

DALJA NGA PROGRAMI ESL 
 

I dashur Prind/Kujdestar: 

 

Kemi kënaqësinë t’ju njoftojmë se fëmija juaj, ______________________________, ID i nxënësit 

___________ ka arritur aftësitë e duhura në Anglisht, kështu që ka dalë nga  programi Anglishtja si 

Gjuhë e Dytë (English as a Second Language) (ESL)  për vitin shkollor 2020-2021. 

 

Përcaktimet e riklasifikimit bëhen duke përdorur pikët e  ACCESS dhe rubrikat e vlerësimit të gjuhës 

të paraqitura nga dy mësues. Pas rishikimit të pikëve të ACCESS të fëmijës suaj për vitin 2020 dhe 

rubrikave të vlerësimit të gjuhës (detajuar në pjesën e prapme të kësaj letre), seksioni i Arsimit të 

Filadelfias  vendosi  që fëmija juaj nuk do të  marrë  shërbime gjuhësore  dhe udhëzime për ( gjuhën 

anglishte si  gjuhë të dytë , ESL) sipas Titullit III. Sidoqoftë, fëmija juaj do të vazhdojë të monitorohet 

për një periudhë prej katër (4) vitesh siç kërkohet nga ligji federal. 

 

Ju falenderojmë për bashkëpunimin me ne, në mënyrë  që  të  jemi të sigurtë  për  arritjet e fëmijës 

suaj në aftësitë gjuhësore në Anglisht.  Nëse  keni ndonjë pyetje ose shqetësim, ju lutem mos 

ngurroni të kontaktoni drejtorin e shkollës së fëmijës suaj. 

 

Sinqerisht, 

 

Miulcaeli Batista, PhD 

Drejtori Ekzekutiv 
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Translation & Interpretation Center Reclassification Met Letter_YS 2020-2021 

10/2020 Albanian 

FLETË PËR PASQYRIMIN E RIKLASIFIKIMIT (DALJE) 

 

 Pikët e kalkuluara të mandateve shtetërore 
 

Emri i nxënësit: (First Name) (Last Name) 

District ID#: (District ID#)  PA State ID#: (PA State ID#) 

Niveli klasës: (Grade Level) Klasa  aktuale # (Homeroom #) 

2020 Niveli i aftësive  kur u 
riklasifikua: 

(Composite Level) Data e riklasifikimit: (Reclassification Date) 

Drejtoria  Arsimore  e 
Filadelfias 

The School District of Philadelphia Learning Network: (Learning Network) 

Shkolla aktuale: (Current School Name) 

Mësues 1: (Teacher 1 Full Name) 

Mësues 2: (Teacher 2 Full Name) 

AFTËSIA NË ANGLISHT PER  NXENËSIT 

Vlerësimi 
Pikët që 

duhen 

 Rezultatet e ACCESS 2020  

Pikët e Rubrikës nga 

Mësuesit 

 

Pikët totale të 

siguruara 

(A+B+C) 

Mesatarja e 

kombinimit 

në 

lexim,shkrim,

dëgjim dhe 

të folur 

Pikët 

(A) 

Mësues 1 

(B) 

Mësues 2 

(C) 

ACCESS for ELs® 10.5      

A janë plotësuar kriteret shtetërore 10.5 per daljen nga programi? PO 

 (A)    

ACCESS for ELs® Niveli i aftësive 

Mesatarja e kombinuar e 4 njohurive) 
Pikët e riklasifikimit (dalje) 

(B) 
Pikët më të larta  për 

Mësues 1  Rubrik 
3.8 

(C) 
Pikët më të ulëta  për 

Mësues 2 Rubrik 
3.8 

4.5 – 4.7 3.6    

4.8 – 5.0 4.5 
   

5.1 – 5.3 5.8 
   

5.4  ose më lart 8.4 
   


